
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ   ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 ИМ. А.П. СОРОКИ 

СТ-ЦЫ  КАМЫШЕВАТСКОЙ   

МО  ЕЙСКИЙ  РАЙОН 

                               

 

 П Р И К А З 

 

     от 24.05.2 г.                                                                                    № 46-ОД-ВР 
                                                               
 

Об организации   работы   в  летний  период   2024 года волонтерских 

отрядов по  реализации  социальных   проектов   

«Лето  без  вредных  привычек» и «Добрые  сердца»   

на  базе  МБОУ  СОШ  №6 ст-цы Камышеватской 

МО  Ейский  район. 

 

        В целях эффективной организации отдыха, занятости учащихся МБОУ 

СОШ № 6 им. А.П. Сороки ст-цы  Камышеватской , с  целью     реализации  

социальных   проектов  «Лето  без  вредных  привычек» и «Добрые  сердца»  в 

период летних каникул 2024  года 

 п р и к а з ы в а ю: 

1. Заместителю   директора Зубач Г.Г. организовать  работу  волонтёрского 

отряда по  реализации социальных   проектов  «Лето  без  вредных  

привычек» и «Добрые  сердца»  в период летних каникул 2023 года 

1. Назначить  социального  педагога  Меркулову  А.С. ответственным  за  

работу  волонтёрского  отряда ; 

2. Соц педагогу  Меркуловой  А.С.: 

2.1. разработать  социальный  проект  «Лето  без  вредных  привычек» и 

«Добрые  сердца»  

 2.2.   организовать  работу  отряда  согласно  графика в  течение  летнего 

периода  с 1.06  по  19.08.24 года (Приложение №1).  

2.3. Отчёт  о  работе  волонтёрского отряда  предоставлять  ежемесячно  до  

25 числа.  

 

3. Утвердить: 

3.1  планы  работы  волонтёрского  отряда (приложение  №2) 

 

4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

  

Директор  МБОУ СОШ №6                                                И.А. Дикая 

 

 

С  приказом  ознакомлены: 

Зубач Г.Г. 

Меркулова  А.С. 

 

 



Приложение  №1 

 

 

 

 

 
УТВЕРЖДАЮ : 

Директор  МБОУ  СОШ  №6  

__________И.А. Дикая 

от 24 .05.24 г. 

 

ГРАФИК 

РАБОТЫ  ВОЛОНТЁРСКОГО     ОТРЯДА 

В  ЛЕТНИЙ  ПЕРИОД 

(С    06 ПО  23 .08.2024 ГОДА) 
 

№ Наименование  

ВОЛОНЁРСКОГО  ОТРЯДА 

(направление  работы) 

Сроки  работы 

ОТРЯДА 

Время  работы  

ОТРЯДА 

Охват  

детей 

1 ВОЛОНТЁРСКОГО  ОТРЯДА 

«ЛИДЕРЫ» ПРОФИЛАКТИКА  

(Профилактика  правонарушений, 

профилактика  ДДТП, пропаганда  

здорового  образа  жизни). 

 

06.-27.06.23 

 

 

 

Чт.10.00-11.00 

 

 

 

 

15 чел 

 

 

 

 

 ВОЛОНТЁРСКОГО  ОТРЯДА 

«ЛИДЕРЫ» ПРОФИЛАКТИКА  

(Профилактика  правонарушений, 

профилактика  ДДТП, пропаганда  

здорового  образа  жизни). 

 

04.07-25.07.24 Чт.10.00-11.00 

 

 

 

15 чел 

 

 

 

 

2  ВОЛОНТЁРСКОГО  ОТРЯДА 

«ЛИДЕРЫ» ПРОФИЛАКТИКА  

(Профилактика  правонарушений, 

профилактика  ДДТП, пропаганда  

здорового  образа  жизни). 

 

01.08-29.08.24 

 

 

 

 

 

Чт.10.00-11.00 

 

 

 

15 чел 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  №2 

 

 
УТВЕРЖДАЮ : 

Директор  МБОУ  СОШ  №6  

__________И.А. Дикая 

от 24 .05.24 г. 

 

 

План  работы 
ВОЛОНТЁРСКОГО  ОТРЯДА «ЛИДЕРЫ» ПРОФИЛАКТИКА  (Профилактика  

правонарушений, профилактика  ДДТП, пропаганда  здорового  образа  жизни). 

 
В  ЛЕТНИЙ  ПЕРИОД 

(С    01.06.23  ПО  31 .08.2024 ГОДА) 

 

№ Мероприятие Сроки   

проведения 

оборудование 

 

Отметка  о  выполнении 

1.  Вводное занятие. 

 Проект «Мы волонтеры». 

Психологические игры на 

сплочение коллектива. 

6.06.24 Ватман, 

карандаши, 

раздаточный 

материал 

 

2.  КТД «Будь всегда здоров»  

Работа в  микрогруппах. 

Конкурс  рисунков  на  

досуговой  площадке 

«Лето  без  вредных  

привычек» 

13.06.24 Ватман, 

карандаши, 

клубок с 

нитками, 

заготовки для 

буклетов 

 

3.  Подготовка  агитбригады  по  

пропаганде  выполнения  

правил  дорожного  движения  

 

20.06.24 Раздаточный 

материал 

 

4.  Подготовка  агитбригады  по  

пропаганде  выполнения  

правил  дорожного  движения  

 

27.06.24 Раздаточный 

материал 

 

5.  Подготовка к акции . 

Диспут «Сломай сигарету, 

пока сигареты не сломала 

тебя».  

Выпуск агитационных 

листовок против курения. 

4.07.24 Раздаточный 

материал 

презентация. 

Шаблоны 

листовок 

 

6.  Акция  

«Станица – территория  

здорового образа  жизни» . 

День борьбы  с  курением. 

11.07.24 Раздача  памяток  

и  листовок  о  

ЗОЖ  

 

7.  Проведение  игры -  

путешествие  на  досуговой  

площадке   

«Что  нам  говорит  «Детский  

закон» 

18.07.24 Ватман, 

карандаши, 

краски и т.д. 

 

8.  Проведение  игры -  

путешествие  на  вечерней  

спортивной  площадке   

«Что  нам  говорит  «Детский  

закон» 

25.07.24 Ватман, 

карандаши, 

краски и т.д. 

 



 

9.  Подготовка  к  выступлению  

агитбригады 

«Лето  без  вредных  

привычек» 

27.07.23 Создание    

презентации 

Выпуск  

листовок 

 

10.  Проведение  игры -  

путешествие  на  досуговой  

площадке   

«Что  нам  говорит  «Детский  

закон» 

1.08.24 Презентация по  

теме 

 

11.  Акция «Безопасность  детей -

ответственность  взрослых»  

по  профилактике  дорожного  

движения. 

8.08.23 Раздаточный 

материал 

Выпуск  

буклетов 

«Безопасность  

детей  -

ответственность  

взрослых»   

 

12.  Акция «Безопасность  детей -

ответственность  взрослых»  

по  профилактике  дорожного  

движения. 

15.08.24 Раздаточный 

материал 

Выпуск  

буклетов 

«Безопасность  

детей  -

ответственность  

взрослых»   

 

13.  Акция «Безопасность  детей -

ответственность  взрослых»  

по  профилактике  дорожного  

движения. 

22.08.24 Раздаточный 

материал 

Выпуск  

буклетов 

«Безопасность  

детей  -

ответственность  

взрослых»   

 

14.  Акция «Безопасность  детей -

ответственность  взрослых»  

по  профилактике  дорожного  

движения. 

29.08.24 Раздаточный 

материал 

Выпуск  

буклетов 

«Безопасность  

детей  -

ответственность  

взрослых»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение  №3 
 

УТВЕРЖДАЮ : 

Директор  МБОУ  СОШ  №6  

__________И.А. Дикая 

от 24 .05.24 г. 

 
СПИСОК   

АКТИВА  ВОЛОНТЁРСКОГО ОТРЯДА  «ЛИДЕРЫ» 

В  ЛЕТНИЙ  ПЕРИОД  2024 года 

МБОУ  СОШ  №6 им. А.П. Сорокист-цы  Камышеватской   

МО  Ейский  район 

 

1.  Борткова Анастасия 09.12.2009 Ж 8а +7-952-8636332 

2.  Бухтияров Кирилл 17.07.2009 М 8а 9282391933 

3.  Горбатенко Мария 16.05.2009 Ж 8а +7-928-0364530 

4.  Дегелев Илья 28.04.2009 М 8а 89284003963 

5.  Ефременко Екатерина 25.09.2009 Ж 8а 8-928-846-63-17 

6.  Жданова София 10.05.2009 Ж 8а 9284260091 

7.  Забелова Юлия 25.07.2009 Ж 8а 7-928-4221660 

8.  Лапина Валерия 04.04.2009 Ж 8а 7-900-2582042 

9.  Набока Нонна 09.04.2009 Ж 8а 7-953-0935922 

10.  Кротинова Ксения 26.06.2009 Ж 8б 8 928 429 07 61 

11.  Кроткова Екатерина 05.01.2010 Ж 8б 8 929 831 43 40 

12.  Хантилёва Маргарита 08.10.2009 Ж 8б 8 928 665 10 96 

13.  Чинчиковская Кира 24.11.2009 Ж 8б 8 929 839 77 69 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);

		2024-05-31T09:29:53+0300
	ДИКАЯ ИРИНА АНАТОЛЬЕВНА




